CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
GABINETE VEREADOR EDSON NOGUEIRA

Edifício Villaggio Campo Grande – Rua Waldemar Siepierski - BR 262
 Bairro Rio Branco – Cariacica ES  Telefone 3343 2350 Ramal 208

Email: edsonnogueira@camaracariacica.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° ___/2022

EMENTA: Concede “TÍTULO DE

CIDADÃO CARIACIQUENSE”, ao

Sr GLEIKSON BARBOSA DOS

SANTOS, pelos relevantes serviços

prestados ao Município de

Cariacica.

.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espirito Santo, no uso de suas
prerrogativas regimentais que lhe confere o art. 14, inc XX, da Lei Orgânica do
Município,

DECRETA:

Art. 1º Concede “Título de Cidadão Cariaciquense”, ao Sr. Gleikson Barbosa
dos Santos, pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art 4º Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório, 27 de maio de 2022.

Edson Nogueira

VICE PRESIDENTE DA CAMARA
Vereador – PODEMOS

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA
GABINETE VEREADOR EDSON NOGUEIRA

Edifício Villaggio Campo Grande – Rua Waldemar Siepierski - BR 262
 Bairro Rio Branco – Cariacica ES  Telefone 3343 2350 Ramal 208

Email: edsonnogueira@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

A outorga de “Título de Cidadão Cariaciquense” em prol do Sr Gleikson Barbosa
dos Santos, em epigrafe irá abrilhantar o homenageado, pelos grandes e
relevantes serviços prestados ao Município de Cariacica, sempre
desempenhando um trabalho exemplar com muita galhardia e respeito a todos

Graduado em Enfermagem pelo Centro Universitário do Espirito Santo - UNESC.
Possui especialização em Atenção Primaria a Saúde pela (Estratégia de Saúde
da Família) Faculdade de Linhares - Pitágoras, Regulação, Controle e Avaliação,
Monitoramento e Auditoria em Saúde pela Fundação de Assistência e Educação
- FAESA,Vigilância Sanitária e Enfermagem do Trabalho pela Escola Superior
de Ciência da Santa Casa de Misericórdia de Vitória  EMESCAM e Gestão de
Políticas Públicas pela Universidade Federal do Espírito Santo - UFES. Exerceu
cargo de Subsecretário Municipal de Saúde de Conceição da Barra, Secretário
Municipal de Saúde de Nova Venécia no Período de 2013 a 2016, Vice
Presidente do COSEMS/ES e Membro do CONARES, Superintendente
Executivo do Consórcio Público da Região Norte do Espírito Santo CIM
NORTE/ES e Superintendente Regional de Saúde Região Norte de saúde do
Espírito Santo NORTE/ES. Tem experiência na Atenção Primaria a Saúde,
Urgência e Emergência e Regulação do Acesso. Atualmente Subsecretário de
Estado da Saúde do Espírito Santo.

Ante o exposto, coloco a proposta a apreciação dos ilustres Pares que compõem
este Parlamento, no sentido que façam as correções que acharem necessárias
e após Parecer da Comissão Habilitada para tal seja encaminhada ao Plenário
desta augusta Casa de Leis para a devida autorização.

Plenário Vicente Santório, 27 de maio de 2022